
Zeitschrift: Bericht über die Staatsverwaltung des Kantons Bern ... = Rapport sur
l’administration de l’Etat de Berne pendant l’année ...

Herausgeber: Kanton Bern

Band: - (1909)

Anhang: Anhang I : enthaltend das Ergebnis der örtlichen Armenpflege

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


jVn_hang I
enthaltend

das Ergebnis der örtlichen Armenpflege

Jahre 1908.



rBP,aceeo

1

ii

iO

O
O
lO

O
lO

O

OlOlOO

IO

CD

00

-tf
OJ

IO

I

t-OIOieOOOOlOrHC-CC-tfCOt-Oi-H-tfCOCO

-*

tn

ta

S

g
-a

«

Ci
CO

CD

Oi
CO

CO

rri

\

rH

Oi
OO

CO

1

IO
OJ

CO

il
-tf
1

O-tfCOlOOOOC-OOCOOC-Oi-H-tfr-C-lOOI

i-H

H-HO^C-OCOC-l^CÛOiCO

-*

CO

iO
Ci
CO

-Ht

rH
-m

o
Ol

o
o
r-l

00

OJ

00

i-H

00

CO

CD

CD

CO

O
CO

rH
CO

00
CO

00

OJ

O
IO
CO

-tf

lO
co

ocNfMcocnnOcooaicu-^io

OJ

-*
o
oî
io
o
o
-*
i

t-ioniio

OJ

IO

i-H

-*tf

Ol
CO

IrHCOOJOC-HOlOO-tlCOOJrHOJrH

CO

CO

CO

--tf

OJ

OI

m

3CSI

to-*-*Bc-o

1

'iiot-^i

1*

r-coojioc-

lioojiooocjoooioocjcDOJooj

oocoh

i-t

l-H

rH

Oi

-*
O

Ol
CO

CO

110

OI

(M

rH

O
fH

-^
CO

rliOHH

(M

(N

3

O

(̂M

o
CM

h
as
co

coc-co

iO

-r-i

CM

CM

CirHCO

r<

ûiooooioo

i

lOiooiO

o

¦tf
<M

CD

CD

O
1

OOOOOOOlOlOOO-tfCO^tlcOTtiaOlO-ritfCO-tf-tf

OCOC-itfCO

1

CC

OJ

00

O
OJCD

00

lOiOO

i-H

O
t-
CD

i-H

i-H

ooo

rH

CDOJ

tì
OUCfl

1

M

OJ

00

H
Ol
OJ

OI

OJ

liJJOOCJO

OJ

00

C-OOt-Ht-OlHCÛOOiO

io
co

io
co

a
-et

t-\

CO-lu

co

c-

c-

OJiOiOt-OJ

iO-tft-OJCOOOC~OJiOOJOJOOCOCOCJCOiOCO

co

^COCOiOCOCDOOOCSHCOcO

00

a

O

a
co

th
o
o
co

co

i

-*
co

oj
eo

OJ

CO

1
CDr)lrH

I-SIOJt-igOI-*00CDO100t-0JO

CO

-tf
"tf
OJ

COOOrHCOIO

1

CO

OO

O
lOOJ

IO

rH

IO
CD

O
rtl
C-

00

CO

OI

-tf

^d

en

H

CO

rit
CD

CO

CD

rH
CC

\

CD

OSI

CD

co

T*

c-

N

-rH

.-H

Mr-

i-i
cn

cn

co

00rH

i-H

Or-I

CO

05

i-H

CO

T-.

1-.

OJOJ

t^-aSTHCOi-l-^CMCM

(M--HCM

CO

T-i

T-,

OJi-HOJ

,_;

à

lOiQOiO

1

O
iO
iO

O
O
lO
iO

IO

lOlOlOlOiO-OiOlOOlOiOiOOOifJOOOiOiOiOO

1

IO

o

o

a

K

00

iO
i-H

00

i

lr-
CO

-*
-tf
00

CO

OJ

CD

C-1-HCOCDi-IOOlOOieOiflCOOJ.Or-HHCDCOC-tCOOOJ

1

CO

-m

CD

1

lO
CO

(M

O
Oi

l>
liOOOCO

lOiOiOHH^imt-ior-Mio

t-

COiOi-HC

-tfiOCOOiIOJ01COCO^|iOJOJOJC-CO-tfO]000--tf

co

WHHt-irOHOijlCO^CoO

OJ

QC

t-IOt-iQ-^OJCrilHOÛOOCO

co

COOCO-tfOJOlOJlOiOi-HCOi-HCOCOCOCOCOiOiOCDOOO-tfO

co

îfc

fe

-Ht

Ci
CO

ti-
rH

rH

HlNOOt-

Ol

t>-OOOCOOJCOCO.-HC~COCOiO-tf-tfOI01CO--tfCOCOiO-tf01

iO

t-^HnOCO-^iiDOJHOGÏT-i

l-

oNS-)

'¦0

rH

Hr

rH

rH

rH

rH

OJ1-H

OJ

rH

tH

-£>

CNWtM

01<M

rH

CM

rHCM

coco

"^
CO~T-(

CM

T-l

tOl-i

T-T

T-T

(>1

cm"

T-T

COCO

d

iO

O
O
O
O
O
iO

1

iO

o
o
o
IO

lOiOiOOO

1

liO

lOiOiO

liOOOOOOOOOOiO

o

Olco

¦«

«

t-
oi
oo

m
in
co

m

c-oihid

oo

CO

"tf
O
CO

OJ

1

1

CJ

1

HHCD

lOrHf-lOGOC-l

OJ

00
CO

C-

IO

"^(MCDHHÛOHH

ICM-^H-^

io
iO
Ci
Ci
00

o
c

OJ

-tf
CO

00

Ci

i-H

CO

CO

CO

-tf

OOCOOIt-OOOi-HCO-tfl

t-CO

CO-*

OO

O
H

-*

-p

o

HE-HOtIICO

I

r-
i-
co

oì

CO

IO

00

"tf
O
-i<

CN

O
if
1

OJ

co

o
oo

o

co

oj
-tf
oi
o
1

CT^^D-OWOCOOQGJ-^TtiirOHHOC-l

e

OïlOCMCMOiCDCD-^

CM

ri
l>
l>-

CD

tìPtftìrH

1

î

ta

Ol

rH

CD

r-H

Ci
Ci
rt

IO
IX»

00

orH

00IO

C-~oTi-i

OlOJ

1-HCOCOCOOCOr-i-rHOJrtlOOJCO

li-i
IO

Oj

OJ

i-H

t-H

OJo

'M

titrTcM

.o
o~t-^co

t-TocT-^o"

COCM

tH

tH

rH

o

rH

^

iO

À

iO

OOOOO

iO

[OOOO

o

lifliOOO

1

lOOOiOiO

1

IO

OOO

OOO

IO

IO
IO

IO

gTta

tôO

K

t-a
oì
co

oi
a
a
1

-*
io
c-
io

CD

IoOiOCOOJ.I

1

CD

IO
OJ

OJ

i-H

lOCOt-COlO-JII-rll

Icoio

OJ

COrHCÛCMCMCDiCOO

1

-H

tM

OS

o

CD

CO

iO
IM

O

tOO

Of-OOlO

CD

O
-tf
C-
CD

^fl

Ot-COOrH^f<OCOOJiOrHCD-tfCJCOICOO]

o

t-OIrH

CO

Ci
rH

00

O
CD

rH

O
1

O
*
C
-H

CO

co

r
rH

oo

rtì

1

co
co

-tf
-¦¦
cor

CI

IO
CO

O
CO

CTJ

CD

IO
OJ

O
IO

e
co

i-H

cô

HM

LU

O
a
ao

-it-#

tr-te-

1

io
Oi
eo

oi

OJ

OJJO_00

00.OJ.

1

1^
ei^im.O^CO

O-tf

"tf^-^-tf

-ri-j."*

O.C0

"tf^COC-^OJ.

IO

t>'(MOr-(>(0Oa3CC,CMCv]ï*~-C0

fiIH

o04aia3

h

r~H

rH
CO

rH
rH
CO

CO

rit
Ol
CO

CD

co

CO

Ol

1-HiH

110

Ol
Ol
CD

IO

t-h

tH
CO

l>-

rH
Ol

"tf

CO

i-H

rH

OJt-

"^CO~CO

GO"CM

iQ
lO
-^rH

CD"CtT-^

"55

rH

(M

CM

rflCOco

à

1

1

°
1

o

|

iO

o
o
o

iO

iO

O
O
1

1

i

iooooo

i

io
iinoo

h(jo

io
lO

oCD

j

613eoa,

CD

K

1

1

1X1

1

l-tf

CO

¦¦*
-tf
rH

OJ

CO

CD

IO

1

1

I

!cOiC<MCT5io!

lo
1

ÛO

CO

CO

1

¦*
00

1

(M

OJ

T~i

r*
1

Ci
(Ji

r-i
CD

CO

j

C-
CM

vO

OJ

Ol

t
00

Ol
OI

Ol

tOJ

CO

rHCO

Oi

OO

00

00

1
Ol

IO
00

co

rHOOOOOO

OCOOliIIOCDQOiOCOOilOHOl-HC-

CO

l>-

OJ

^

HiOiONThtMCOtDOO^O

CO

JS

o

00

rH

IO
CO

CD

O
OI

lO
O
lO
CO

iO
IO
OJ

lO

1
r-H

i-H

Tfl

Ci
IO

00

CO

¦
CM^CM^tH

CO

iO
t~-

00

OiCTiO

OJ

¦o

£

t-
Ol
r-H

|

t-
Ol

l>

|

IT-

rH

CO

IO

rH

T-I

"tf
CO

CO

Ol

'
IO
OO

OJ

IO
Ol
^1

IO

CO

lO
-tflO
-tf

CO

-tf
OJ

OI

OJ

-#

l>

"*

OÏ

lO*

Ol

r-l
-fi

oOJ

-tf

ir-

th-^cm

hcOihh

<m

t-h

Ir-co

ocTaTc^

ĈO

O
H
H

HTtiCO

CO

T-i

i

COCOOl

ooiof-com

|

a
01

co

o
1-H

OCDrUt--*

1

Oi-liOOJOJ-#C-COCOCOOJ-H-ÌCUCOCOOi-IOO

Ol

Ol

Ol

-H

-tf

rHCOCO

1

*
1T5

to
OJ

CO

Ol
rH

i-H

OI

1

iH
CD

OJ

CO

OJ

I
i-H

i-H

-tf
O
Ol
CO

IO

rH

-tf
l-H

Ol

OrH-*COiOCO^fliO

h-CMiO

O

CD

CM

rH

CO

tH

I>-co

o5

<D

oor-i

tCJOioj

lot-oûo

o

Ol

O
CD

CO

CJ

I

CO-JiH/iOiOOqMXCJCOiOHCOHCOCOlOHI

IO

il
§J

Ol

Ol

o
1

CO

Ol
IO
-3<

t-

OJOl

HH

1

CJ

l-H

l-H

IO
-tf

OlCOi-Hi-H

OJ

OlrH

i-H

O
CM

Ol

C
(M

CD

CM

CO

O
O
CO

2

LU

.-c-

1-ÌtM

T^

-H

r-H

(D-a

CO

CO

Ci

\

CiCDtZ

1

CO

O
CD

OJ

T-1

CO

CD

00

-tf
IO

|.-tf[-i-HI?--tf01-tflOCJI:

tf
CO

Ol
Ol
00

t-
CD

-tf

l

rH

rH

1

-^*I

f
1

ri
OJ

<M

IO

<MOJ

co

o-ri*

vO

00

CM

CD

CO

f-
r-i
Oì

Ol
iO
Ol

CO

&

:*:

T-l

i-H

"cS

'S

o

49O

H

H

H

COMfHrita

m

1

B
3

1o0

OJ£¦tu-QC-cd

S4a

P

-M,

a

.-

Ba»oeCS

Cß

>
K

%

'
'

CQco

&q

¦

eoceOD

ce

fl

'

'

IH

S

a

¦
tm

tn

o

fl
fl
JS

ics

eo

04

x

Cs-CQ

HH
-1

«S

tn

a

eo

e.

ri?

&

rM

CC

5
o
»

m

rr
Tl

Oai

B
U,

a

"o
=3

Cita

c¦~¦-
iederrie

adelfing

appersw

ìhiipfen

3edorf.

«s:

a03f=U

tr

fl
"

si
2
cvS

oo^

s
s
o«

&
c-g

S

a
$.

«
«.S

g-s-s^

3

Ol

rt
ai

M

Oi

C-

OS

rQ

z0

IL

m

tm

fl
Ci

IS
LÌ
CO

S
.2
-OCA

rB
-r*.

M

2
HM.

lì
ÌL

C

et

S!

tì

S3

g
a
g
s
'C

a13

c
ï-
mm¦*=

5>

^

.a0

s
-fl
x

S©og

cS

s
tn
S3

d
i»
e:

e«

p
ce

os

c
?«lä«OOej3!)000

0?n.l!nh^'

Soïïifl.flioflxî^aJii'S

<<

pq

O
«
«
J
£
rZt'A'Amm

<4<3mfflOC5WJiJJSSOO#tórt«MAH.3£tS



örtliche Armenpflege 1908. 69

II. Vorübergelaend Unterstützte.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

Lr ®

öS
tal

stützungen.
Verschiedenes.

Total
der

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss. aS
»'S

stützungen. schiedenes.
Total
der

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

6
4

16
2
3

33
7

11
7

2C
22

Fr.

1,074
496
820
23

102
1,851

394

967
798

1,206
1,039

Ep.

75
30

80

50

75
70
70
70

Fr.

5

138

1,190

Ep.

20

95

Fr.

1,074
496
825

23
102

1,989
394

967
798

2,397
1,039

Ep.

75
30

80
20
50

75
70
65
70

Fr.

34
23

204
21
18

1,761
59
17

237
169
258
117

Ep.

30
60
90
20

65
80
20
20
10
25
75

Fr.

415
210
278

33
172
133

372
261
908
368

Ep.

90
25
85
70
90
45
90

10
25
45
80

4

11
1

8
1

14
2

Fr.

62

142
19

104
43

169
98

Ep.

20

50

75

Fr.

15

160

22

Ep.

35

»85

35

Fr.

62

157
19

264
43

191
98

Ep.

20

85

85
75

35

Fr.

156

164
50
26

166
362

42

Ep.

23

92

20
95
32

40

Fr.

24

7

44

9

Rp.

90

65
60

30

75

Aarberg.

Aarberg.
Bargen.
Grossaffoltern.
Kallnach.
Kappelen.
Lyss.
Maikirch.
Niederried.
Radelfingen.
Rapperswil.
Schupfen.
Seedorf.

Total.

Aarwangen.

Aarwangen.
Auswil.
Bannwil.
Bleienbach
Gondiswil.
Gutenburg.
Kleindietwil.
Langenthal.
Leimiswil.
Lotzwil.
Madiswil.
Melchnau-Busswil,
Obersteckholz.
Oeschenbach.
Reisiswil.
Roggwil.
Rohrbach.
Rohrbachgraben.
Rütschelen.
Schwarzhäusem.
Thunstetten.
Untersteckholz.
Ursenbach.
Wynau.

Total.

Bern.

Bern.
Bolligen.
Bremgarten.
Bümpliz.
Kirchlindach.
Köniz.
Muri.
Oberbalm.
Stettlen.
Vechigen.
Wohlen.
Zollikofen.

Total.

137 8,775 20 1,334 15 10,109 35 2,922 95 3,156 55 41 638 45 198 55 837 969 02 87 20

29
9
6

32
7

6
171

38
-40

50
5

1
39
47

4
15

3
29

3
10

8

2,442
413
327

3,670
796

909
10,744

2,202
2,771
4,849

342

26
4,410
2,238

97
956
65

1,908
145
596
406

30
15
50
35

75

55
10
30

50
25
15
30

80

80
15

300

150

83

374
5,352

423
90

229
30
19

270
447

123

130

309
68

20

60

65
25

85

40

65

70
10

85

05

40

2,742
413
477

3,670
879

1,284
16,096

2,626
2,861
5,078

372
19
26

4,681
2,685

97
1,080

65
2,038

145
905
474

20
30
15
50
95

40
25

40
10
70

65

20
35
15
15

85

80
55

585
233

17
1,102

105

18
242

23
47

333
981

6

157
9

1,119
1,438

423
139

97
677

81
104

64

60
25
60
45
20

25
20
35
50
80
95

15
10
90

50
90
45
20
80
55
10

1,073
113
189

1,149
328

573
7,013

1,222
1,186
1,851

146

6
1,597

559

424

693
53

320
208

64
02
15
92
90

11
55

90
86
78
40

76
18
48

25

89
28
50
38

1

5

1

28

41

24

40
111

38

1325

2049

233

50

25

10

20

30

300

17 50

40
111

38

1325

2349

250

50

25

10

20

80

27
160

28

380

103

384

90

95

75

10

45

4

3

468

964

84

70

28

04

552 40,317 95 8,402 70 48,720 65 8,009 80 18,712 95 100 3797 35 317 50 4114 85 1085 15 1440 86

1322
56
27
44
10

101
17
11

5
9

23
14

159,792
5,748
2,648
3,041

586
6,949
1,911

409
363
423

2,369
965

14
37
77
32
90
29

40
25
05
95
95

66,333
2,789

400
1,810

433
2,405
2,109

126
114
263

1,441
507

38
79
30
80
78
09
53
47
60
05

226,125
8,538
3,049
4,852
1,020
9,354
4,020

535
477
686

3,810
1,472

52
16
07
12
68
38
53
87
85
10
95
95

10,247
1,152

343
262
343
732

1,497
388

117
168
427

70
25
33
15

47
35
30

45
05
18

98,473
3,219
1,369
2,170

319
3,672
1,298

102
197
237

1,636
552

12
35
40

75
20
75
45
10
45
70
50

42

2
6

16

1191

11
141

171

30

10

50

380

1191

11
521

171

30

10

50

295

196
123

103

35

13
20

20

382

160

31

40

10

35

1639 185,209 39 78,734 79 263,944 18 15,679 23 113,248 77 66 1514 90 380 1894 90 717 88 573 85
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Örtliche .Armenpflege 1908. 71

H. Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

À. Spendkasse. B. Krankenkasse.

¦=>%

stützungen.
Verschiedenes.

Total
der

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

.1 à
313

stützungen. schiedenes.
Total
der

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

338
104

Fr.

36,410
4,356

Ep.

77
57

Fr.

12,241
53

Ep.

55
95

Fr.

48,652
4,410

Ep.

32
52

Fr.

5,069
672

Ep.

10
80

Fr.

18,603
1,904

Ep.

94
27

Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep.

Biel.

Biel.
Bözingen.
Leubringen.
Total.

Büren.

Arch.
Büetigen.
Büren.
Busswil.
Diessbach.
Dotzigen.
Lengnau.
Leuzigen.
Meienried.
Meinisberg.
Oberwil.
Pieterlen.
Reiben.
Rüti.
Wengi.
Total.

Burgdorf.

Aefligen.
Alchenstorf.
Bickigen-Schwanden.
Burgdorf.
Ersigen.
Hasle.
Heimiswil.
Hellsau.
Hindelbank.
Höchstetten.
Kernenried.
Kirchberg.
Koppigen.
Krauchthal.
Lyssach.
Mötschwil.
Niederösch.
Oberburg.
Oberösch.
Rüdtligen.
Rumendingen.
Rüti.
Willadingen.
Wynigen.
Total.

Courtelary.

Corgémont.
Cormoret.
Cortébert.
Courtelary.
La Ferrière.
La Heutte.
Übertrag.

442 40,767 34 12,295 50 53,062 84 5,741 90 20,508 21

7

5
7

2
3

10
15

2

4
10

4
2

493
125
624
200
139
915

2,098
102

529
461

331
53

80
75
45

30
70
60
50

35
10

20
80

187

150
40

250
120

100
160
315

300

50

40
60

681
125
774
240
139
915

2,348
222

100
689
776

631
53

30
75
45

30
70
60
50

75
70

20
80

47
13

241
12
60
23

135
12

13
233

35
6

15
17

60
50
10
85
55
35
30

30
90
90
85
90
80

253
58

213
91)

31
529
926

84

34
182
331

246
14

48
22
34
86
50
42
37
20

68
34
06

12
40

71 6,075 55 1,623 50 7,699 05 869 90 2,995 99

8
7
5

162
31
41
32

1

33
2
1

39
15
41

7

4
26

2
6
3
2

49

424
434
289

18,432
2,892
2,364
2,351

3

2,623
6

107
2,879
1,279
3,387

714

670
1,975

44
624
181
238

3,603

20
90
35
37
04
40
25

10
95
40
15
80
05
50

40
67
50

50
30

50

127

3,400

707

193

25
300
893
548

993

105

5S0

75

25

96

50

35
88

27

23

424
562
289

21,832
2,892
3,071
2,351

3
2,817

6
132

3,179
2,173
3,935

714

670
2,968

44
729
181
238

4,183

20
65
35
37
04
65
25

06
95
90
15
15
93
50

40
94
50

50
30

73

16
226

15
2,298

131
652
468
20

140
32
35

639
163
526

98
42

9
594

4
287

4
66
20

179

25
10
20
40
78
70
65
45
77
10
50
12
10
50
70
35
35
73
75
42
35
95
30
60

182
194
118

8,676
1,264
1,084
1,022

1,220

38
1,150

898
1,675

353

264
1,061

17
176

83
68

1,844

18
26
66
53
55
84
26

78

96
52
22
47
22

42
94

63
16
54

63

25

164
15

2

36

2

1,146

4,231
349

18

1,010

258

95

40
20

30

85

20

300

1,146

4,531
349

18

1,010

258

95

40
20

30

85

20

173

284
89

32

26

160

95

85

05

75

25

05

70

389

1,972
116

380

69

24

79
98

06

62

517 45,527 33 7,875 19 53,402 52 6,725 12 21,396 77 244 7,014 90 300 - 7,314 90 861 65 2,928 69

8

4
1

22
22

1

554
574
300

1,682
1,964

120

30
40
40
22
90

374

432

75

50

929
574
300

1,682
2,397

120

05
40
40
22
40

17
34

170
56

73
43

10
82

367
215
120
641

1,075
48

53
99
16
85
11

58 5,196 22 807 25 6,003 47 279 08 2,468 64
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II. Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

siBS stützungen.
Verschiedenes. Total

der
Ausgaben.

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

i à
myrn

5l
stützungen. schiedenes.

Total
der

Ausgaben.
Hülfsmittel. Staatszuschuss.

58

149
4
1

16

4
25
26
57

3

23

Fr.

5,196
10,198

69
100

1,649

738
1,708
3,250
5,616

52

3,564

Ep.

22
31

44

50
02

46
50

71

Fr.

807

2

483

756
281
659

Ep.

25

05

90

20
85
30

Fr.

6,003
10,198

71

100

2,133

738
2,464
3,531
6,275

52

3,564

Ep.

47
31
05

34

50
22
85
76
50

71

Fr.

279
272

8
321

2,233

815
1,374
1,637

3

240

Ep.

08
35

65

34

88
91
84

30

Fr.

2,468
4,291

36

295
825

1,055
2,235

1,563

Ep.

64
33
22

40
89
79
95

10

Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep.

Übertrag.
St-Imier.
Orvin.
Péry.
Piagne.
Renan.
Romont.
Sonceboz-Sombeval.
Sonvilier.
Tramelan -dessous.
Tramelan-dessus.
Mont-Tramelan.
Vauffelin.
Villeret.
Total.

Delsberg.

Bassecourt.
Boécourt.
Bourrignon.
Courfaivre.
Courroux.
Courtételle.
Delémont.
Develier.
Ederswiler.
Glovelier.
Mettemberg-,
Montsevelier.
Movelier.
Pleigne.
Rebeuvelier.
Rebévelier.
Rog'genburg".
Saulcy.
Soyhières.
Soulce.
Undervelier.
Vermes.
Vieques.
Total.

Erlach.

Brüttelen.
Erlach.
Finsterhennen.
Gals.
Gampelen.
Gäserz.
Ins.
Lüscherz.
Mullen.
Müntschemier.
Siselen.
Treiten.
Tschugg.
Vinelz.

Total.

366 32,143 16 2,990 55 35,133 71 7,186 35 12,772 32

12
3
1

5
20

6
40

5

5

10

4
1
1

3
3

11
2
1

10

1,504
272

60
155

2,055
683

6,037
349

806

1,955

434
24
30

184
300

1,339
227

77
968

35
95

50
40
95
85
25

22

65
40

85
30
05
95
50
45

152
66

900

6

73

72

45
10

45

50

1,656
339

60
155

2,055
683

6,937
349

806

1,955

434
24
30

6
184
300

1,412
227

77
1,040

80
05

50
40
95
85
25

22

65
40

45
85
30
55
95
50
45

279
84

154
29

235
62

608
287

160

33

4
79

397

13
112

45
30
65
40
45
10
35
05

99

20
47

50

55
55

628
122

54
770
278

2,779
43

258

782

173
9

12

42
120
476

91
25

514

79
89

04
06
74
46
48

40

08

86
76

90
15
12
97
18
58
65

¦

143 17,467 62 1,270 50 18,738 12 2,542 01 7,185 11

3
13

1

4
6

22
2

3
4
2
4
4

566
1,529

23
142
147

1,908
90

347
517
247
265
179

60
30
05
95
80

20
40
70
25

12
96

47

51

13

25

80

25

90
70
35

60

578
1,626

23
142
147

1,955
90

399
518
261
265
204

60
10
05
95
80

25

10
10
05
25
60

11
1,126

157
232
116
114
180

31

50
205

6
189

14

85
85
40
60
50
40
80
75

53
05
95
12
85

253

12

885
23

139
194
151
30
75

04

52

18
30

42
24
18
45
90

2

2

15

i

62

40

30

15

62

40

30

36

10

17

60

10

60 17 88

68 5,964 25 247 60 6,211 85 2,438 65 1,765 23 4 77 70 77 70 64 30 17 88

i

10
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Amtsbezirke

und

I. Dauernd Unterstützte.

Unterstützte. Verpflegungskosten fürGemeinden.
Total Total Hülfsmittel.

Gemeinde- StaatsKinder.

Erwachsene,
Kinder, Erwachsene. zuschuss. zuschuss.

Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep. Fr. Ep Fr. Ep.

Fraubrunnen.

Ballmoos _ _ 36 85 1

Bätterkinden 27 15 42 1,818 07 2,423 70 4,241 77 2,207 20 813 83 1,220 74
Büren zum Hof 2 5 7 80 869 949 460 50 195 40 293 10
Fraubrunnen 14 4 18 1,382 503 50 1,885 50 565 30 528 08 792 12
Grafenried 8 8 16 675 1,259 60 1,934 60 806 451 44 677 16

Jegenstorf. 22 31 53 2,481 50 4,016 65 6,498 15 965 05 2,213 24 3,319 86
Iffwil 4 3 7 410 500 910 323 45 234 62 351 93
Limpach -- 629 1

Mattstetten 2 2 4 170 575 745 237 45 203 02 304 53 ;

Messen-Scheunen 9 10 19 1,115 1,740 2,855 778 65 830 54 1,245 81
Münchenbuchsee 42 44 86 3,797 85 6,834 30 10,632 15 2,347 40 3,313 90 4,970 85
Münchringen 4 4 8 586 50 809 60 1,396 10 294 90 440 48 660 72
Oberscheunen 1 1 329 60 329 60 28 85 120 30 180 45
Schalunen. 176 40 -

Urtenen 12 17 29 1,466 50 1,653 50 3,120 688 45 972 62 1,458 93
Utzenstorf. 11 35 46 1,510 75 6,131 10 7,641 85 2,838 30 1,921 42 2,882 13
Wiler 1 2 3 70 320 390 308 45 32 62 48 93
Zauggenried. 8 6 14 740 692 1,432 330 60 440 76 660 64
Zielebach 559 90
Zuzwil 2 1 3 350 330 30 680 30 259 75 168 22 252 33 ]

23Total 168 188 356 16,653 17 28,987 85 45,641 02 14,842 45 12,880 49 19,320

Freibergen.

Le Bémont 15 5 20 1,837 30 732 2,569 30 458 40 844 36 1,266 54 i

Les Bois 12 21 33 1,166 25 3,719 40 4,885 65 2,495 45 956 08 1,434 12
St-Brais, Iro section 3 2 5 420 280 80 700 80 309 55 156 50 234 75

II» 1 1 2 150 288 438 116 05 128 78 193 17
Les Breuleux 17 8 25 1,625 75 1,546 75 3,172 50 913 20 903 72 1,355 58 ¦

1 1 329 60 329 60 119 90 83 88 125 82
Les Enfers, Ir» section 274 30

» » II» » 1 1 330 40 330 40 91 70 95 48 143 22
EpauviUers 1 5 6 60 611 40 671 40 266 162 16 243 24
Epiquerez 2 2 4 165 48 183 348 48 1,063 15
Goumois, Ir» section 176 50

II» 4 4 629 75 629 75 174 75 182 273
Montfaucon 10 20 30 730 40 2,326 35 3,056 75 424 30 1,052 98 1,579 47
Montfavergier 3 3 412 55 412 55 130 05 113 169 50
Muriaux 17 6 23 2,159 79 1,269 70 3,429 49 602 60 1,130 76 1,696 13 :

Le Noirmont 14 26 40 2,058 65 4,341 85 6,400 50 778 10 2,248 96 3,373 44
Le Peuchapatte 3 3 622 20 622 20 455 75 66 58

'
99 87

Les Pommerats 921 40
13 11 24 1,039 30 1,768 80 2,808 10 537 05 908 42 1,362 63

Soubev.... 5 2 7 522 45 266 40 788 85 321 85 186 80 280 20

Total 114 117 231 12,565 12 19,029 20 31,594 32 10,630 05 9,220 46 13,830 G8

Frutigen.

Adelboden 8 45 53 613 5,919 80 6,532 80 1,831 20 1,880 64 2,820 96
14 35 49 1,703 5,274 55 6,977 55 1,374 30 2,241 30 3,361 95

Frutigen 17 111 128 1,480 16,020 70 17,500 70 1,437 90 6,425 12 9,637 68
Kandergrund 3 16 19 191 65 2,510 75 2,702 40 481 45 888 38 1,332 57

Krattigen 1 11 12 150 2,012 2,162 532 40 651 84 977 76

Total

28 73 101 3,149 40 9,206 10 12,355 50 2,373 45 3,992 82 5,989 23

71 291 362 7,287 05 40,943 90 48,230 95 8,030 70 16,080 10 24,120 15
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II. Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

"ES
'rO-%

stützungen.
Verschiedenes. Total

der
Ausgaben.

Hülfs
mittel. Staatszuschuss.

s!, &

5*g
stützungen. schiedenes.

Total
der

Ausgaben.
Hülfsmittel. Staatszuschuss.

25
5
6

10
5
2
4
1

8
25

1

7
49

1

o
1

Fr.

2,188
532
339
833
325

42
760

20
689

2,469
150

605
4,983

3
192
130

Ep.

10
10
88
80

25
75

05
25
20

50

90

Fr.

639
2

196
11

155

341

16
947

8

Ep.

30
80
75
40
80

12

45
80

Fr.

2,827
534
536
845
480

42
760

20
689

2,810
150

621
5,930

11
192
130

Ep.

40
90
63
20
80
25
75

05
37
20

95
80

90

Fr.

160
209

11
16

282
127
484

6

462
54

'
7

186
330

24
23

142
14

Ep.

70
40
65
55
85
60
40

65
95

25
15
10
10
15
10
55

Fr.

1,238
190
210
375

79

5
335

1,026
38

289
2,700

105

Ep.

83
60
09
32
30

44
62
48
10

82
86

26

3
2

1

11

Fr.

33
33

7

161

Bp.

50

90

Fr. Ep. Fr.

33
33

7

161

Ep.

50

90

Fr.

14

Ep.

90

Fr.

18
13

72

Ep.

50
20

22

Fraubrunnen.

Ballmoos.
Bätterkinden.
Büren zum Hof.
Fraubrunnen.
Grafenried.
Jegenstorf.
Iffwil.
Limpach.
Mattstetten.
Messen-Scheunen.
Münchenbuchsee.
Münchringen.
Oberscheunen.
Schalunen.
Urtenen.
Utzenstorf.
Wiler.
Zauggenried.
Zielebach.
Zuzwil.

Total.

Freibergen.

Le Bémont.
Les Bois.
St-Brais, I" section,

n II» II

Les Breuleux.
La Chaux.
LesEnfers,Ir» section,

» » II» »

Epauvillers.
Epiquerez.
Goumois, Ir° section.

» 11° »

Montfaucon.
Montfavergier.
Muriaux.
Le Noirmont.
Le Peuchapatte.
Les Pommerats.
Saignelégier.
Soubey.

Total.

Frutigen.

Adelboden.
Aeschi.
Frutigen.
Kandergrund.
Krattigen.
Reichenbach.

Total.

152 14,264 78 2,319 42 16,584 20 2,544 15 6,595 72 17 235 40 235 40 14 90 103 92

12
17

5

9
5
1

4
2
5
1

4
2
1

20
49

22
3

491
547
150

947
218

70
491
166
486

39
387
105
70

1,305
4,387

738
30

75
90
40

40
60

50
80
50
20

50

60
70

25
40

99
500
124

34

250

30

50

30

20

591
1,047

274

947
218

70
491
201
486

39
387
355

70
1,305
4,387

738
60

25
90
70

40
60

50

50
20

50

60
70

25
40

135
597
264
105
274

60
103
21
80

169
18
49

216
165
185
413
82

225
80

40
45

30
85
40
10
35
60
52

50
50
30
40
15
50

55

192
207

4

283
63

188
48

126
8

135
55

516
1,705

205

60
18
28

18
28

06
16
79
48

60

16
33

30

162 10,634 50 1,038 11,672 50 3,247 87 3,739 40

33
21

107
41

2

31

3,465
1,873

12,598
4,020

197
1,253

70
93
44
30
80
69

1,347
536
120
288

404

80
88

40

19

4,813
2,410

12,718
4,308

197
1,657

50
81
44
70
80
88

389
1,744

369
119
110
427

55
48
28
80
73
72

1,891
300

5,955
1,864

34
499

58
53
34
25
82
75

5

22

321

752

30

50

321

752

30

50

48

200

75 109

230

02

235 23,409 86 2,697 27 26,107 13 3,161 56 10,546 27 27 1,073 80 1,073 80 248 75 339 02
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Amtsbezirke

und

Gemeinden.

I. Dauernd Unterstützte.

Unterstützte.

Kinder,
Erwachsene,

Total

Verpflegungskosten für

Kinder, Erwachsene,
Total Hülfsmittel.

Gemeinde-
zuschuss. Staatszuschuss.

Interlaken.

Beatenberg
IBönigen
Brienz
Brienzwiler
Därligen
Ebligen
Grindelwald
§Gsteigwiler
iGündlischwand
Habkern
Hofstetten
Iinterlaken
Ilseltwald
§Isenfluh
Lauterbrunnen
Leissigen
§Lütschenthal
IMatten
Oberried
Ringgenberg
ISaxeten
Schwanden
Unterseen
IWilderswil
fGsteig, Kirchgemeinde

Total

Konolfingen.

Aeschlen
Arni
iiAusserbirrmoos
Biglen
Bleiken
Bowil
Brenzikofen
Diessbach
Freimettigen
Gysenstein
Grosshöchstetten
Häutlig-en
Herbligen
Ilinnerbirrmoos
Kiesen
Landiswil
Mirchel
Münsingen
Niederhünigen
Niederwichtrach
Oberthal
Oberwichtrach
Oppligen
llOtterbach
Rubigen
Schlosswil
Stalden
Tägertschi
Walkring-en
Worb
Zäziwil
+Kurzenberg, Kirchgem.

Total

12
6

26

36
4

5
2

29
2

11
1

10
6
6

28

204

1

18
7

16
1

25

16

21
4
5

15
1
9
3
6
2
6

8
4

12
11

35
26

294

19
27
51

1

5

31
33
77

1

9

Fr.

1,452
511

3,807

434

58
1

3
11

7
25

3
1

28
4

13
19

4
31

1

5
21
18

94
5
3

16
9

54
5
1

39
5

23
25
10
39

1

5
49
26

4,097
420

530
260

5,266
340

1,674
100

1,191
1,040

508
1,040

3,746
1,414

356 560 27,834

11
39
26
15

4
50

3
44

6
33

9
1

11
16

7
32

5
18
15
11

4
9

18
15

4
8

33
80
38

581

12
57
33
31

5
75

3
60

6
54
13

6
11
31

8
41

8
24
17
17
4

17
16
12
30
26

4
8

67
115
64

120
1,607

567
1,477

100
2,172

1,973

1,688
369
589

1,230
180
945
430

1,356
180
780

872
904
360

1,488
1,070

3,144
4,152
2,481

875 30,241

Ep.

20
92
95

45

15

50

40

50

50

Fr.

3,185
5,308
8,373

360
933

8,092
292
445

2,089
1,243
5,614

420
150

5,075
600

1,655
3,398

854
4,451

200
716

3,572
3,117

57 60,150

70

50

60

60

70
40
80

50

20

10
20

60

1,548
5,615
3,606
1,765

572
6,029

240
5,508

759
4,222
1,189

140
1,399
2,080

825
4,203

555
2,555
1,773
1,235

590
1,155

949
819

2,266
2,023

762
738

5,835
13,412
5,879

2:) 80,260

Bp.

011

10
17
10
20

Fr.

4,637
5,820

12,181
360

1,367

80

25
60
40

80
00
50

12,189
712
445

2,619
1,503

10,880
760
150

6,750
700

2,846
4,438
1,363
5,491

200
716

7,319
4,531

07 87,984

1,668
7,223
4,173
3,242

672
8,202

240
7,482

759
5,911
1,559

729
1,399
3,310
1,005
5,148

985
3,911
1,953
2,015

590
2,028
1,853
1,179
3,754
3,093

762
738

8,979
17,565

8,360

06 110,501

Bp.

80
02
12
10
65

20
80
75
20
65
70

20

25
10
40

80
40
50

64

35
95
50
53
48

40
50
60
20
80
70
45
30
80
30
25
60

20
75
70
60

80
50
70
60
73

20

Fr.

1,304
1,832
1,436

309
541

83
2,907

476
265
702
223

2,832
605
205

2,719
305
748

1,533
343

1,189
121
154

2,938
3,869

27,648

651
1,940
1,049
1,397

315
2,054

217
692
145

1,319
1,499

192
373
846

84
1,663

626
948
710
556

1,778
689
327
891
843

1,354
286
270

1,997
3,097
1,301

30,125

95

40
45
35
75
20
90
85
oo
25
85
25
80
35
70
85
45
.->()

75
25
95
30
0.")

75
50

90
55
40
40
85
70

s;,

1,333
1,594
4,297

20
330

3,712
94
72

766
511

3,219
62

1,612
157
839

1,161
407

1,720
31

224
1,752

265

24,189

406
2,113
1,249

737
142

2,459
8

2,715
245

1,836
23

214
410
985
368

1,394
143

1,185
497
583

535
610
115

1,164
695
190
187

2,792
5,787
2,823

32,625

70

64
16
84
90
93
03
86
92
70
70
98
80
54
50
18
14
52

34
22

66
40
28
64
24
50
24
92
10
Kl

49

Fr.

2,000
2,392
6,446

30
495

5,568
141
108

1,149
767

4,829
93

2,418
236

1,258
1,742

611
2,581

47
337

2,628
397

36,284

609
3,169
1,874
1,106

214
3,688

13
4,073

368
2,755

35
322
615

1,478
552

2,091
215

1,777
746
874

803
915
172

1,746
1,042

285
280

4,189
8,680
4,235

48 938

Diese 10 zur Kirchgemeinde fGsteig gehörenden Gemeinden bilden zusammen nur eine Krankenkasse.
Diese 3 zur Kirchgemeinde fKurzenberg gehörenden Gemeinden bilden zusammen nur eine Krankenkasse.
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II. Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

*
und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

,i Ó

©Jj stützungen.
Verschiedenes. Total

der
Ausgaben.

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

11 -ü stützungen. schiedenes.
Total
der

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

16
33
14

4
4
1

67
6
3

10
2

63
4

35
4
8

26
2

29

1

26
21

Fr.

1,692
3,624

601
526
425

34
4,545

461
302
653
599

7,907
168

2,636
120
238

2,243
79

1,591

80
2,966
2,384

Bp.

96
46
09
99
60
35
11
15
50
50
35
95
65

96

40
20
20
45

55
20

Fr.

538
294
300

718

37

12
786
309

1,065

172
653
68

206

949
254

Ep.

05
90

76

40

69
40

37

20
90
95
80

35

Fr.

2,231
3,919

901
526
425

34
5,263

461
339
653
611

8,694
478

3,702
120
410

2,897
148

1,798

80
3,915
2,638

Ep.

01
36
09
99
60
35
87
15
90
50
35
64
05

33

60
10
15
25

55
55

Fr.

340
517
959
288
89

123
629
22

151
117
128
234
167

5
468

84
366
358
142
370

40
137

1,266
228

Ed.

30
65
15
15
10
90
85
90
90
35
10

95
70
90
50
25
05
20
10
40
30
20
50

Fr.

798
1,581

188
215

1,980
207

75
246
193

4,520
124

1,331
14
17

1,077
2

617

1,178
1,132

Ep.

28
48

33
72

97
52
20
46
30
20
04

67
20
75
83
38
94

74
62

21

6

4

21

10

8

73

Fr.

467

324

78

271

152

161

902

Bp.

70

16

80

65

50

21

Fr.

545

Kp.

05

Fr.

467

324

78

271

152

161

1,447

Ep.

70

16

80

65

50

26

Fr.

680

36
48

2

29

36

393

1,702

Ep.

35

80

40

30

50

75

Fr.

114

19

104

64

Kp.

95

48

12

60

Interlaken.

Beatenberg.
IBönigen.
Brienz.
Brienzwiler.
Därligen.
Ebligen.
Grindelwald.
IGsteigwiler.
IGündlischwand.
Habkern.
Hofstetten.
Iinterlaken.
Ilseltwald.
Ilsenfluh.
Lauterbrunnen.
Leissigen.
|Lütschenthal.
IMatten.
Oberried.
Ringgenberg-Niederried,
ISaxeten.
Schwanden.
Unterseen.
IWilderswil.
fGsteig, Kirchgem,

Total.

Konolfingen.

Aeschlen.
Ami.
||Ausserbirrmoos.
.Bigleu.
Bleiken.
Bowil.
Brenzikofen.
Diessbach.
Freimettigen.
Gysenstein.
Grosshöchstetten.
Häutligen.
Herbligen.
Ilinnerbirrmoos.
Kiesen.
Landiswil.
Mirchel.
Münsingen.
Niederhünigen.
Niederwichtrach.
Oberthal.
Oberwichtrach.
Oppligen.
llOtterbach.
Rubigen.
Schlosswil.
Stalden.
Tägertschi.
Walkringen.
Worb.
Zäziwil.
fKurzenberg, Kirchgem,

Total.

379 33,883 62 6,367 77 40,251 39 7,238 40 15,510 63 143 2,358 02 545 05 2,903 07 2,929 10 303 15

1

11
4

20

13
1

7

4
2
4
2
1

5
2

43
14

9
12
11
4

11
4
2

13
18
41
10

84
1,631

522

1,617

1,051
50

177
171
124
505

37
120
553
28

3,380
595
661

1,099
776
157

971
98
15

654
1,373
3,471

770

90
10

65

80

90
80

40
50

90
50
65
50
50
40
15
30

95

74
85
80
50

65
166

28
200

3
226

2

384
1
3

84
453
180
792

88
222

77

21

322

76
798

736

45
35

75

54
25
90

95
60
50

46
55
80
90
20
40
65

63

57

20

95

149
1,798

522

28
1,817

3
1,278

52
177
556
125
508

37
204

1,007
209

4,173
683
883

1,177
776
178

971
420

15
730

2,172
3,471
1,507

45
25
10

75
65
54
05
90
90
75
60
90
50
46
45
30
55
70
90
05
15
93

95
57

74
05
80
45

78
67

261
44

148
134
970
350

35
79
43
29

1,456
109
168

63
50

132
74
62

242
187

10
59

613
165

27
178
466
595
179

61
25

05
38
72
15
18
77
15
97
38
20
50
80
60
20
65

62
95
80
25
35
05
05
82
17
52
95

28
723
114

788

423
6

64
205

38

38
381

63
1,874

315
352

235
94

207
102

263
802

1,483
531

34
40
44

54

13
85
58
11
49

26
94
64
29
28
16

28
81

84
20

23
35
39

9

8

2

5

26
30

14

263

94

60

137

794
975

149

15

80

35
90

10 100

263

94

60

137

794
975

249

15

80

35
90

10

49

115
16

3

68

11

82
40

50

90

25

80

20

80

89

24

27

302
465

82

50

52

56
28

16

269 20,702 79 4,938 60 25,641 39 7,086 09 9,138 55 94 2,474 30 100 2,574 30 436 95 1,000 02

§ Dies
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Amtsbezirke I. Dauernd Unterstützte.

und
Unterstützte. Verpflegun gskosten fürGemeinden.

Total Total Hülfsmittel.
Gemeinde-

Erwachsene,
Kinder, Kinder, Erwachsene. zuschuss. zuschuss.

Laufen. Fr. Bp. Fr. Ep. Fr. Kp. Fr. Rp. Fr. Bp. Fr. Kp.

Blauen 3 2 5 511 60 300 811 60 816 30
Brislach 340 65
Burg 1,035 55
Dittingen 1 2 3 140 535 25 675 25 303 95 148 50 222 80
Duggingen 1 2 3 38 370 408 639 75
Grellingen 9 3 12 917 70 709 20 1,626 90 1,187 25 175 85 263 80
Laufen 5 5 1,070 1,070 7 50 425 637 50
Liesberg 11 . 11 1,517 50 1,517 50 1,262 65 101 90 152 95
Nenzlingen 3 1 4 364 118 45 482 45 323 30 63 65 95 50
Röschenz 1 1 275 60 275 60 358
Wahlen 1 1 2 90 20 84 174 20 82 05 36 85 55 30
Zwingen 2 2 528 90 528 90 378 75 60 05 90 10

Total

Laupen.

34 14 48 4,649 ¦ 2,921 40 7,570 40 6,735 70 1,011 80 1,517 95

Clavaleyres 664 70
Dicki 0 5 757 80 757 80 422 60 134 08 201 12
Ferenbalm 5 1 6 524 50 130 654 50 682 30
Frauenkappelen 3 7 10 186 894 50 1,080 50 946 20 53 72 80 58
Golaten. 5 7 12 380 987 30 1,367 30 262 442 12 663 18
Gurbrü. 5 1 6 410 160 570 374 60 78 16 117 24

Laupen. 11 16 27 969 65 1,951 50 2,921 15 1,184 50 694 66 1,041 99
Mühleberg 18 35 53 1,226 20 4,421 90 5,648 10 1,737 77 1,564 14 2,346 19
Münchenwiler 1 12 13 85 . 2,036 10 2,121 10 673 75 578 94 868 41

Neuenegg. 55 58 113 4,816 60 8,119 35 12,935 95 1,798 95 4,454 80 6,682 20

Wileroltigen 2 8 10 130 853 20 983 20 468 95 205 70 308 55

Total
Münster.

105 150 255 8,727 95 20,311 65 29,039 60 9,216 32 8,206 32 12,309 46

Belprahon 1 1 108 15 108 15 69 55 15 44 23 16
1 1 301 301 120 40 180 60

485 40 -Chatelat 255 50
Châtillon
Corban 2 2 4 171 50 349 60 521 10 622 30
Corcelles 1 1 346 346 433 58

3 5 8 180 1,278 90 1,458 90 1,205 35 101 42 152 13
Courrendlin 6 1 7 990 70 30 1,020 70 171 85 339 54 509 31
Court 1 1 . 100 100 40 60
Crémines 3 3 662 50 662 50 649 90 5 04 7 56
Elav 1 1 120 120 203 50

3 5 8 348 937 65 1,285 65 312 05 389 44 584 16

Les Genevez 5 7 12 518 50 1,334 80 1,853 30 3,173 15
Grandval 1 1 227 227 90 80 136 20
Lajoux 11 5 16 1,737 738 20 2,475 20 839 45 654 30 981 45
Loveresse 2 2 4 230 659 20 889 20 1,248
Malleray 8 2 10 713 05 827 75 1,540 80 946 70 237 64 356 46

7 7 1,610 80 1,610 80 490 40 448 16 672 24
Monible 2 2 435 435 215 70 87 72 131 58
Moutier 28 10 38 3,797 35 2,768 55 6,565 90 3,133 80 1,372 84 2,059 26
Perrefitte 50 20
Pontenet
Reconvilier 3 3 6 393 400 25 793 25 141 24 260 81 391 20
Roches 389
Rossemaison 6 6 862 40 862 40 755 90 42 60 63 90
Saicourt 12 4 16 1,632 881 55 2,513 55 1,500 20 405 34 608 01
Saules 3 3 450 450 292 70 62 92 94 38
La Scheulte _ 3 3 856 60 856 60 323 95 213 06 319 59
Sornetan 4 2 6 470 500 970 131 15 335 54 503 31

Sorvilier
2 2 4 330 629 60 959 60 875 70 33 56 50 34

Tavannes 8 7 15 1,678 10 1,508 40 3,186 50 377 70 1,123 52 1,685 28
Vellerat

Total

7 7 972 972 112 344 516

108 83 191 14,731 20 18,353 90 33,085 10 19,405 92 6,724 09 10,086 12
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II. Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

Ìr V
SnlZ +j

to

stützungen.
Verschiedenes. Total

der
Ausgaben.

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

.1 Ó
G N
aS stützungen. schiedenes.

Total
der

Ausgaben.
Hülfsmittel. Staatszuschuss.

l
2

3
2

11
11
11

3
4
5

Fr.

278
481

520
264

1,259
491
622

192
412
203

Rp.

85
80

95
15
95
50
05

90

Fr.

38
1

10
62
4

27

33
81

8
52

Rp.

50
50
70
40

90

45
70
30
30

Fr.

317
483

10
583
268

1,287
491
622

33
273
421
255

Bp.

35
30
70
35
15
85
50
05
45
70
20
30

Fr.

27
10
4

16
16
95
65
34
34
16
11
15

Rp.

35
60
05
20
17
05
30
55
52
80
20
90

Fr.

116
189

2
226
134
541
200
235

102
216
110

Kp.

08
65
85
47
96
38

76
68
76

Fr. Rp. Fr. Bp. Fr. Bp. Fr. Bp. Fr. Rp. Laufen.
Blauen.
Brislach.
Burg.
Dittingen.
Duggingen.
Grellingen.
Laufen.
Liesberg.
Nenzlingen.
Röschenz.
Wahlen.
Zwingen.
Total.

Laupen.
Clavaleyres.
Dicki.
Ferenbalm.
Frauenkappelen.
Golaten.
Gurbrü.
Laupen.
Mühleberg.
Münchenwiler.
Neuenegg.
Wileroltigen.
Total.

Münster.

Belprahon.
Bèvilard.
Champoz.
Chatelat.
Châtillon.
Corban.
Corcelles.
Courchapoix.
Courrendlin.
Court.
Crémines.
Elay.
Eschert.
Les Genevez.
Grandval.
Lajoux.
Loveresse.
Malleray.
Mervelier.
Monible.
Moutier.
Perrefitte.
Pontenet.
Reconvilier.
Roches.
Rossemaison.
Saicourt.
Saules.
La Scheulte.
Sornetan.
Sorvilier.
Souboz.
Tavannes.
Vellerat.
Total.

53 4,727 15 320 75 5,047 90 347 69 2,076 59

2
2
6
2
1
9

14
10
29

1

162
30

284
180

7
830

1,870
795

1,457
70

85

35
10
10
21
40
10
20

101
9
1

214

260

10
82
20
90

08

60

162
131
293
182

7

1,044
1,870

795
1,717

70

95
82
20
25
10
18
21
40
70
20

22
42
15
15
33

144
241
513
258

13

75
05

65
60
72
60
78
40
92

56
35

135
66

425
780
193
643

22

08
90
28
64

78
90

72
51

2

5
13

11

88
576

80

80
90

50

11

138
576

80

80
90

26
17

147
192

83

20

69
75

15

158 12

76 5,687 31 587 70 6,275 01 1,301 47 2,359 81 20 677 50 50 727 50 466 99 158 12

4
1

6

6

2
7
4

3
4

14
1

6
6

12
4

18

2
10

4
3

1

3
17

1

104
43

998

236

27
572
602

280
392

1,629
352
535
700
895
320

1,999

237
752

358
244

92
491

1,232
12

95
50

05

50
60
70

40

95
60
05
30
30

90

35
75

82
20

30
90

397

2

78

186

30
320

117
20

60

10

60

30

20
85

39

104
43

998

236

27
572

1,000

282
392

1,707
352
535
700

1,081
320

1,999

267
1,073

358
244

92
491

1,350
32

95
50

05

50
60
30

10
40
60
95
60
05
60
30

90

55
60

82
20

30
29

34
39

78

40

404
114
85

219
7

31
350
54
57

130
329

83
114
257

25
245

277
12

132
56
26
98
60

10

05

70

95
50
35
55
55
70
61
50
75
95
05
45
20
05

05
95

20
70
27
20
10
70
20

46
1

437

78

267
365

157
205
542
119
198
227
444
110

740

123
331

44
98

26
157
603

78
76

60

12

16
98

82
28
80
38
64
64
26
74

76

67
06

65
60

36
04
62

- -=

139 13,112 12 1,153 04 14,265 16 3,367 38 5,329 72
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II. Vorübergehend Unterstützte.
A. Spendkasse.

stützungen.
Verschiedenes. Total

der
Ausgaben.

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

B. Krankenkasse.

ci sa

öl
stützungen. schiedenes.

Total
der

Ausgaben.
Hülfsmittel. Staatszuschuss

Amtsbezirke
und

Gemeinden.

3
3

36
13

1

56

1
1

12
1
1

2
7

1

55

23
I

24
4
7

9
4
4

3
5
2

16
4

7

199

6
6
4

24
74
21

135

395
198

2,488
993
68

4,142

1

133
529
20

5

87
680

Bp.

90

10
4,350 05

2,980
20

2,591
552
218
574
354
97

245
1S4
418

8
610
287
440

15,400 lo

Fr. Rp

4
29
17
17

37
1

6
21
61

17

50

1

70

343

963
94
44

1,271
3,042
1,056

6,473

60

85

131
13
30

178
1,244

223

1,821

395
198

2,488
993

68

4,142

ö
162
546

37
5

81
686

10
4,350

3,018
21

2,591
558
239
636
355

98
262
184
418

59
610
289
510

15,743

Bp. Fr. Rp.

39
30

2,164
44
22

!io 2.301

05

122
16
75
20
33
3

18
26
11
62

635
17

174
27

107
418
54

157
54
32
22
57
53
64
91

119
46

98 2,526

1,095
108

74
1,450
4,287
1,279

8.295

Fr. Rp

142
66

351
444

18

73

58

1,023

58
196

7

27
263

1,985

1,309

1,074
94
73

266
158
29

111
50

181

245
70

231

6,435

144
107
756
183
110
117

1.421

::i

52 :i!

51

23

447

506
1,738

573

3,265

553

553

Bp.

30

30

Fr.

300

300

Bp. Fr.

853 30

Bp.

853 30

651

651

Bp.

35

35

140

140

Bp.

26

26

Neuenstadt.

Diesse.
Lamboing.
Neuveville.
Nods.
Prêles.

Total.

Nidau.

Aegerten.
Bellmund.
Brügg.
Bühl.
Epsach.
Hagneck.
Hermrigen.
Jens.
Ipsach.
Ligerz.
Madretsch.
Merzligen.
Mett.
Mörigen.
Nidau.
Orpund.
Port.
Safnern.
Scheuren.
Schwadernau.
Studen.
Sutz-Lattrigen.
Täuffelen.
Tüscherz.
Twann.
Walperswil.
Worben.

Total.

Oberhasle.

Gadmen.
Guttannen.
Hasleberg.
Imiertkirchen.
Meiringen.
Schattenhalb.

Total.

11
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Porrentruy.

Aile.
Asuel.

Beurnevésin.

Boncourt.

Bonfol.

Bressaueourt.

Buix.

Bure.
Charmoille.

Chevenez.

Cuve.

Cornoi.
Courchavon.

Courgenay.

Courtedoux.

Courtemaiche.

Damphreux.

Damvant.

Fahy.Fontenais.

Fregiéeourt.

Grandfontaine.

Lugnez.

Miécourt.

Montenol.

Montignez.

Montmelon.

Ocourt.
Pleujouse.

Porrentruy.

Réclère.

Roche
d'Or.Roeourt.

Sele
ute.

St-Ursanne.

Vendlincourt.

Total.

Saanen.

Gsteig.
Lauenen.

Saanen.

Total.

Schwarzenburg.

Albligen.
Guggisberg.

Rüschegg.

Wählern.
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Ortliche Armenpflege 1908. 85

II Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.
und

Gemeinden.
.1 ri

Verschie¬ Total Staats¬
.' CJ VerTotal Staats5'Î

stützungen.
denes.

der
Ausgaben. mittel. zuschuss. o?

stützungen. schiedenes. der

Ausgaben. mittel. zuschuss.

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.

Seftigen.

88 5,421 44 92 79 5,514 23 751 55 2,134 58 Belp.
6 228 ¦ 228 10 95 89 02 Belpberg.
7 135 20 135 20 126 85 16 10 _ * Burgistein.
6 310 310 510 _._ Englisberg.
1 180 2 35 182 35 7 30 70 02 1 Gelterfingen.
3 277 247 35 524 35 288 65 94 28 Gerzensee.
7 659 40 115 774 40 49

4
80
75

289 84 Gurzelen.
Jaberg.

3 220 220 70 10 99 96 Kaufdorf.
10 988 10 67 21 1,055 81 189

1
50
35

411 02 Kehrsatz.
Kienersrüti.

3 106 20 93 199 20 337 80 : 1 1 50 1 50 24 20 Kirchdorf.
2 130 130 8

47
92

30
45
10

74 68 Kirchenthurnen.
Lohnstorf.
Mähledorf.

5 125 285 70 410 70 94 45 142 50 Mühlethurnen.
9 861 10 861 10 1.117

'
23

463

65 Niedermuhlern.
Noflen.
Riggisberg.10 1,643 40 98 40 1,741 80 70 576 64 ._-

31 2,869 85 500 3,369 85 443 85 1,185 24 Rüeggisberg.
6 269 50 93 45 362 95 146 25 116 68 Rümligen.
3 198 60 198 60 67 65 52 38 t 50 Rüti.
7 487 55 487 55 50 90 175 26 Seftigen.
4 180 10 178 66 358 76 20 155 50 Toffen.
2 39 60 39 60 27 20 4 96 Uttigen.

17 818 307 30 1,125 30 1,953 20 27 748 60 748 60 333 50 Wattenwil.
10 932 932 1,266 95

66 28

- - Zimmerwald.

Total.269 17,080 04 2,081 21 19,161 25 8,171 25 5,688 750 10 750 10 31 70 333 50

Signau.

33 2,379 55 272 91 2,652 46 229 10 1,133 S6 13 279 279 311 80 Eggiwil.
193 14,593 55 2,756 75 17,350 30 2,458 15 6,765 85 124 4,801 00 223 20 5,024 75 5,621 45 Langnau.
51 3,646 78 187 93 3,834 71 1,573 20 996 11 Lauperswil.
18 889 25 402 75 1,292 105 75 539 30 Röthenbach.
23 2,048 30 375 2,423 30 415 35 1,049 20 44 1,232 70 6 10 1,238 80 591 30 281 12 Rüderswil.

3 116 116 ; 89 80 10 48 4 101 70 101 70 137 45 Schangnau.
49 3,467 60 663 30 4,130 90 85 85 1,797 82 22 283 20 283 20 764 45 Signau.
40 2,049 70 486 44 2,536 14 166 60 1,077 97 41 858 45 858 45 961 85 Trüb.
0 207 10 - 207 10 81 15 50 38 i 37 10 37 10 186 80 Trubschachen.

Total.415 29,397 83 5,145 08 34,542 91 5,204 95 13,421 07 249 7,593 70 229 30 7,823 8,575 10 281 12

Obersimmenthal.

27 1,680 51 999 2,679 51 1,391 04 583 39 i Boltigen.
23 1,515 60 284 80 1,800 40 705 44 467 '> 98 Lenk.
16 952 60 130 1,082 60 160 06 401 52 i St. Stephan:
43 2,864 00 1,109 85 3,974 40 1,721 68 1,044 84 Zweisimmen.

Total.109 7,013 26 2,523 65 9,536 91 3,978 22 2,497 73
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Örtliche Armenpflege 1908. 87

IL Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

2 Ö
E>to

stützungen.
Verschiedenes. Total

der
Ausgaben.

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

Ss

II stützungen. schiedenes.
Total
der

Ausgaben.
Hülfsmittel. Staatszuschuss.

18
29
22

1

4
8
4

59
21

Fr.

810
2,910
1,418

130
318
353

59
5,682
1,563

Ep.

45
95
57
65
90
20
90
32
30

Fr.

850

690

1,010
291

1,638
700

Rp.

80

22
70
68

Fr.

1,661
2,910
2,108

130
318

1,363
351

7,321
2,263

Ep.

25
95
57
65
90
42
60

30

Fr.

26
147
282
252
238
204

31
473

65

Kp.

90
85
05
40
64
25
28
33
60

Fr.

653
1,262

745

39
502
128

2,906
974

Rp.

74
97
61

10
37
13
95
64

-

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr Ep. Fr. Rp Fr. Rp

Niedersimmenthal.

Därstetten.
Diemtigen.
Erlenbach.
Niederstocken.
Oberstocken.
Oberwil.
Reutig'en.
Spiez.
Wimmis.

Total.

Thun.

Amsoldingen.
Blumenstein.
Buchholterberg.
Eriz.
Fahrni.
Forst.
Goldiwil.
Heimberg.
Hilterfingen.
Höfen.
Homberg-.
Horrenbach-Buchen
Läugenbühl.
Oberlangenegg.
Pohlern.
Schwendibacli.
SigTÌSWil.
Steffisburg.
Strättligen.
Thierachern.
Thun.
Uebeschi.
Uetendorf.
Unterlangenegg.
Wachseldorn.
Zwieselberg.

Total.

Trachselwald.

Affoltern.
Dürrenroth.
Eriswil.
Huttwil.
Lützelflüh.
Rüeg'sau.
Sumiswald.
Trachselwald.
Walterswil.
Wvssachengraben

Total.

166 13,248 24 5,181 40 18,429 64 1,722 30 7,213 51

8
7

30
3
5
5
0

11
27

2
3
2

8

90
71
54

5
78

7
14
12

1
2

659
429

1,774
154
163
148
416

1,606
2,014

199
133
209

210

7,478
5,992
4,666

460
5,912

533
1,163
1,396

51
57

30
40
25

05
20
85
50
50
55
60

55
40
20

50
15
20

90

159
168
275

71
68
23

312
65

27

63

106

266
1,731

540
184

7,681
10
50

196

81

40
15

55
50
40

35

85

40

35
65
80
20
15
27
80
20
40
60
20

10

818
597

2,049
225
231
171
728

1,672
2,014

227
133
273

316

7,744
7,723
5,206

644
13,593

543
1,213
1,592

51
138

70
55
25
55
50
45
20
20
50
35
55

35
65
80
75
55
47
80
70
55
80
20
90
10

478
24

213
217

94
110
46
36

437
69
15
96

125
193

6
3

651
953
118
251

1,458
161
169
305

21
353

55
40
05
55
05
45
75
50
20
60
05
75
70
80
70
60
90
85
70
50
35
35
80
45
35

213
256
869

21
54
24

272
792
819

72
53

HO

66

3,513
2,978
2,128

213
5,091

152
515
738

12

34
54
78
20
98
40
58
81
82
50
40
50

02

24
91
67
32
78
88
60
30
22

18

95

1

197

1,613

20

55

35 796 25

197

2,409

20

55

60

142

545

66

60

90

35

24

785

30

22

451 35,829 10 12,084 32 47,913 42 6,614 95 18,972 79 114 1,830 90 796 25 2,627 15 754 85 809 52

16
5

28
19
93
21
80
12
4

17

1,307
741

1,698
1,822
7,308
2,592
4,409

940
251
511

50
70
60
20
50
10
80
40
05
21

309
320
535
246
167
100
85

100

30

40
29

35

1,307
1,051
2,018
2,357
7,554
2,759
4,509
1,025

251
611

50

60
20
90
39
80
75
05
21

211
193
107
316
795
258
918
391

25
538

10
55
50
50
85
10
88
40
35
11

565
347
831
919

3,008
1,197
1,569

330
90
31

50
98
44
68
17
91
96
74
28
14

5
26
24

29

179
250

1,273

903

40
50

05

86

300

25 265
250

1,573

903

25
40
50

05

136
281

25

311

25
05

05

51

632

250

60

62

34

295 21,583 06 1,863 34 23,446 40 3,756 34 8,892 80 84 2,605 95 386 25 2,992 20 753 35 934 56
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	Anhang I : enthaltend das Ergebnis der örtlichen Armenpflege

